



ПРАВИТЕЛЬСТВО  
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.09.2014

№ 443

г. Благовещенск

О внесении изменений в  
постановление Правительства  
Амурской области  
от 03.04.2013 № 124

В целях приведения в соответствие законодательству нормативных правовых актов Амурской области Правительство Амурской области **п о с т а н о в л я е т:**

Внести в постановление Правительства Амурской области от 03.04.2013 № 124 «Об утверждении Порядка согласования условий оплаты труда руководителей государственных учреждений области при заключении трудовых договоров» (в редакции постановления Правительства Амурской области от 07.06.2013 № 266) следующие изменения:

1. В пункте 2 слова «средней заработной платы руководителя учреждения и средней заработной платы работников данного учреждения» заменить словами «среднемесячной заработной платы руководителя учреждения и среднемесячной заработной платы работников учреждения».

2. В пункте 3 слова «первого заместителя председателя Правительства области В.Г.Щербину» заменить словами «заместителя председателя Правительства области А.И.Донца».

3. В Порядке согласования условий оплаты труда руководителей государственных учреждений области при заключении трудовых договоров:

1) в пункте 3:

а) подпункт «в» изложить в следующей редакции:

«в) расчет среднемесячной заработной платы руководителя учреждения и среднемесячной заработной платы работников учреждения (без учета заработной платы руководителя, его заместителей, главного бухгалтера) за год, предшествующий году установления (изменения) размера оплаты труда руководителю, подписанный руководителем и главным бухгалтером соответствующего учреждения.

Определение среднемесячной заработной платы в указанных целях

осуществляется в соответствии с Положением об особенностях порядка исчисления средней заработной платы, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 24.12.2007 № 922;»;

б) в подпункте «г» слова «средней заработной платы руководителя учреждения и средней заработной платы работников учреждения» заменить словами «среднемесячной заработной платы руководителя учреждения и среднемесячной заработной платы работников учреждения»;

2) в наименовании графы 2 приложения к Порядку слова «средней заработной платы руководителя учреждения к заработной плате работников учреждения» заменить словами «среднемесячной заработной платы руководителя учреждения к среднемесячной заработной плате работников учреждения».

Губернатор Амурской области



А.Козлов